
BĘDZIN  /  BOBROWNIKI  /  CZELADŹ  /  MIERZĘCICE  /  PSARY  /  SIEWIERZ  / SŁAWKÓW  /  WOJKOWICE

PowiatowaPress Nr 5/26

nakład: 40.400

ISSN  2657-8786 

9/10 2023
Powiat Będziński

www.powiat.bedzin.pl facebook.com/powiat.bedzinski twitter.com/powiatbedzinski

SKRÓT WYDARZEŃ

str. 2 Trwają kolejne inwestycje 
w Powiecie Będzińskim.

str.  3 Obchody Święta Wojska Polskiego

str. 6-7

80. Rocznica Likwidacji Getta w Będzinie

Nagrody Starosty Będzińskiego rozdane!

str. 9

str. 4 Finał akcji „Bezpieczny Rower”!

str. 5 Piknik integracyjny w stylu PRL!

str. 8

Uważaj na fałszywe sklepy online,
włącz się w walkę z oszustwami

Powiatowy  
Dzień Edukacji Narodowej
Grono Pedagogiczne uczciło swój dzień w TDZ!

Z okazji zbliżającego się Dnia Edukacji Naro-
dowej, w Teatrze Dzieci Zagłębia im. Jana Dorma-
na w Będzinie, 11 października odbył się Powiato-
wy Dzień Edukacji Narodowej, który jest świętem 
wszystkich nauczycieli, wychowawców oraz pra-
cowników oświaty. Z tej okazji Starosta Będziński 
Sebastian Szaleniec, wręczył kadrze pedagogicz-
nej Nagrody Starosty Będzińskiego za oddanie 
i wkład włożony w wykonywaną pracę, Nagrody 
Dyrektora 2023 dla nauczycieli z poszczególnych 
szkół ponadpodstawowych w Powiecie, a także 
Nagrody Komisji Edukacji Narodowej.

– Chciałbym przekazać Państwu wyrazy naj-
wyższego uznania i szacunku. Każdego dnia, 
są Państwo wsparciem dla młodych ludzi, któ-
rzy pod Waszą opieką rozwijają swoje skrzydła. 
Dobry Pedagog jest, bowiem w stanie odkryć 
w swoim uczniu potencjał i talent, który dzięki 
odpowiedniej motywacji do podjęcia ambitnych 
wyzwań może przerodzić się w ogromny suk-
ces. Mam nadzieję, że każdy nawet najmniejszy 
sukces Państwa wychowanków jest również Wa-
szym sukcesem, który przynosi uczucie satysfak-
cji i najpiękniejszego spełnienia zawodowego.  

Jestem przekonany, że dla młodego człowieka je-
steście kimś wyjątkowym, kto pozwoli uwierzyć 
mu, że może być tym, kim pragnie być, a niemoż-
liwe nie istnieje. Z okazji tak wspaniałego święta, 
dziękuję Wam za osobiste zaangażowanie w two-
rzenie partnerskiej relacji z dziećmi i młodzieżą, 
a także krzewienie kultury dialogu oraz szacunku 
do drugiego człowieka. Niech ta szczególnie od-
powiedzialna praca, którą bez wątpienia można 
nazwać misją niesie ze sobą poczucie spełnienia 
i uśmiech – mówił Starosta Będziński.

W tym niezwykle ważnym dniu nauczycielom 
z terenu powiatu będzińskiego życzenia przeka-
zali również: Poseł na Sejm RP Rafał Adamczyk, 
Prezydent Miasta Będzina Łukasz Komoniew-
ski, Wicestarosta Będziński Dariusz Waluszczyk, 
Etatowy Członek Zarządu Powiatu Będzińskiego 
Adam Szydłowki, Przewodniczący Rady Powiatu 
Będzińskiego Jan Powałka, Wiceprzewodnicząca 
Rady Powiatu Będzińskiego Ewa Bierońska, Se-
kretarz Powiatu Agata Fazan oraz Radni Rady Po-
wiatu Będzińskiego: Bożena Łapaj i Marian Kozieł.
Gratulujemy wszystkim wyróżnionym!
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Zakończony został I etap przebudo-
wy drogi powiatowej 4768 S przy ul. 27 
Stycznia w Dobieszowicach. Inwestycja 
objęła m.in. przebudowę jezdni i zjazdów 
do posesji, budowę chodnika czy wyko-
nanie nowego oznakowania drogowego.
Kolejne etapy przed nami, a planowany 
termin całkowitego zakończenia projektu 
to sierpień 2024. Wartość umowna przed-
sięwzięcia to ponad 7, 5 mln zł, a zadanie 
dofinansowano z Polskiego Ładu.

Powiat Będziński otrzymał również 
dofinansowanie z Polskiego Ładu na 
remont ulicy Targowej na Przeczycach 
oraz ul. Jana III Sobieskiego w Wojko-
wicach – etap II. 
Dofinansowanie uzyskane na ul. Jana 
III Sobieskiego wynosi 1 900 000, 00 zł, 
natomiast na ul. Targową 12 825 000, 00 
zł. Zadania planowane do wykonania 
w formule projektuj – buduj. Zakres prac 
zakłada wykonanie dokumentacji pro-
jektowej oraz przebudowy drogi. Zakres 
dotyczy remontu ul. Targowej na odcin-
ku około 1 850 mb obejmującej m.in.: 
przebudowę jezdni, budowę chodnika 
jednostronnego, przebudowę zjazdów 
– nawierzchnia z kostki betonowej, bu-
dowę nowej kanalizacji deszczowej, bu-
dowę kanału technologicznego w miarę 
potrzeby przebudowę sieci uzbrojenia 
podziemnego i nadziemnego wycin-
kę drzew kolidujących z planowanym 
zakresem robót, wprowadzenie stałej 
organizacji ruchu (oznakowanie piono-
we i poziome grubowarstwowe chemo-
utwardzalne), w tym z uwzględnieniem 
elementów bezpieczeństwa ruchu koło-

wego i pieszego. Ogłoszenie przetargu 
planowane jest na grudzień bieżącego 
roku. Zakres prac na ul. Jana III Sobie-
skiego zakłada wykonanie dokumentacji 
projektowej oraz przebudowy drogi na 
odcinku około 800 mb (od ronda w kie-
runku skrzyżowania z ul. Skłodowskiej 
– Curie) obejmującej m.in.: moderniza-
cję warstw bitumicznych jezdni, wymia-
nę obustronnych krawężników, remont 
nawierzchni zjazdów, przedrukowanie 
chodników w niezbędnym zakresie, bu-
dowę dodatkowych wpustów ulicznych 
wraz z odcinkiem sieci kanalizacji desz-
czowej, regulację pionową kratek i wła-
zów kanalizacyjnych, odtworzenie ozna-
kowania poziomego. 

Kolejnym dofinansowaniem, którym 
może się poszczycić Powiat Będziński 
jest dofinansowanie w ramach Rządo-
wego Funduszu Polski Ład Program 
Inwestycji Strategicznych o wartości 
29  400  000  zł, przy wkładzie własnym 
600 tys. zł na wykonanie dokumentacji 
projektowej przebudowy drogi powiato-
wej 4805S – ul. Wrocławska (1080 m), 
ul. Piłsudskiego (240 m) oraz 4804S – ul. 
Kołdaczka (570 m), ul. Hrubieszowska 
(2810 m), ul. Niwa, ul. Groniec (4510 m) 
w Sławkowie o łącznej długości ok.  
9 210 mb. W ramach inwestycji zapla-
nowano przebudowę istniejących chod-
ników, zjazdów, zatok autobusowych, 
jezdni, skrzyżowań oraz pobocza (po wy-
konaniu badań określone zostaną miej-
sca wymagające wymiany konstrukcji 
jezdni), unormowanie istniejącego od-
wodnienia drogi poprzez konserwację, 

pogłębienie istniejących rowów, uzbro-
jenie podziemne zabezpieczone zostanie 
rurami ochronnymi i odtworzenie ozna-
kowania pionowego i grubowarstwowe-
go chemoutwardzalnego oznakowania 
poziomego. Powiat Będziński otrzy-
mał także dofinansowanie o wartości  
660 000, 00 zł na dalszy remont dróg po-
wiatowych – ul. Częstochowska w Sie-
wierzu oraz ul. Katowicka w Czeladzi. 
Przebudowa drogi powiatowej 4801S – 
ul. Częstochowska w Siewierzu (od ul. 
3 Maja do ul. Oleśnickiego) obejmuje 
przebudowę jezdni wraz z podbudową, 
przebudowę chodników, budowę pasa 
rowerowego oraz odcinka ciągu rowe-
rowo – pieszego, przebudowę i budowę 
zjazdów, przebudowę poboczy, przebu-
dowę istniejących skrzyżowań, budowę 
kanału technologicznego w pasie dro-
gowym, oznakowanie pionowe i pozio-
me. Ponadto zakres inwestycji obejmuje 
budowę sieci oświetlenia drogowego, 
budowę i przebudowę sieci kanalizacji 
deszczowej odwodnienia ulicy. Dofi-
nansowanie dla tej inwestycji wynosi 
5 500 000,00 zł.

Przebudowa drogi powiatowej 4701S 
– ul. Katowicka w Czeladzi w ramach 
etapu II obejmuje: przebudowę jezdni 
wraz z podbudową, przebudowę chod-
nika po stronie wschodniej (po stronnie 
zachodniej istniejący ciąg pieszo rowe-
rowy wybudowany przez Gminę), prze-
budowę i budowę zjazdów, przebudowę 
zieleńca, przebudowę istniejących skrzy-
żowań, oznakowanie pionowe i pozio-
me. Dofinansowanie dla tej inwestycji to 
kwota 1 100 000,00 zł. 

Przebudowie ulegnie droga powia-
towa 4722S – ul. Sielecka w Będzinie 
w ramach 5 etapu. Na tą inwestycję Po-
wiat otrzymał dofinansowanie w kwocie 
1 764 000, 00 zł. W ramach modernizacji 
przebudowana będzie droga na odcinku 
około 220 m, od końca przebudowane-
go w bieżącym roku odcinka do granicy 
Powiatu, a zakres prac obejmie: przebu-
dowę jezdni (kategoria ruchu KR3), bu-
dowę chodnika, przebudowę zjazdów 
publicznych i indywidualnych, wykonanie  
nowego oznakowania poziomego i pio-
nowego. Odbiornikiem wód opadowych 
będzie istniejąca kanalizacja deszczowa. 

Na ul. Dąbrowskiej w Łagiszy wybu-
dowano nową nawierzchnię jezdni oraz 
elementów odwodnienia wraz z budową 
lub przebudową chodników, zjazdów 
do posesji. Wartość inwestycji wynio-
sła 2 064 000 zł z czego 1 000 000 zł to 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg.

Zakończyła się także modernizacja 
drogi powiatowej 4710 S przy ul. Koś-
ciuszki w Rogoźniku, gdzie przebudo-
wano chodnik wraz z odwodnieniem na 
odcinku ok. 120 m. Wartość tego przed-
sięwzięcia wyniosła 400 tys. zł, a 200 tys. zł 
to dofinansowanie z Gminy Bobrowniki.

Metamorfozie uległa również droga 
powiatowa 4704 S przy ul. Marii Dąbrow-
skiej w Bobrownikach w ramach etapu V 
na odcinku ok. 230 m. Przebudowano tu 
konstrukcję i nawierzchnię jezdni, zbu-
dowano chodnik i zjazdy do posesji, zbu-
dowano kanalizację deszczową. Kwota tej 
inwestycji to 500 tys. zł, dofinansowanie 
Gmina Bobrowniki 250 tys. zł .

Inwestycje drogowe w Powiecie Będzińskim!
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30 września, w Sali Sesyjnej w Staro-
stwie Powiatowym w Będzinie, odbył się 
Powiatowy Dzień Zdrowia, podczas któ-
rego mieszkańcy naszego Powiatu mieli 
możliwość zrobienia darmowych badań 
lekarskich. Byli dostępni również specja-
liści m.in. dietetycy, kardiolodzy, oku-
liści, dermatolodzy czy neurolodzy, aby 
udzielić porad i odpowiedzieć na wszel-
kie pytania związane ze zdrowiem.

W programie znalazły się liczne dar-
mowe badania takie jak: badanie poziomu 
cukru we krwi, przesiewowe badanie słu-
chu, pomiar ciśnienia tętniczego, pomiar 
BMI, EKG czy Doppler kończyn dolnych.

Przed budynkiem Starostwa można 
było również odwiedzić Mobilne Cen-
trum Diagnostyki Osteoporozy, czyli 
tzw. Osteobus.

Do uczestnictwa w badaniach oraz 
podniesienia swojej świadomości na te-
mat zdrowia zachęcał Starosta Będziński 
Sebastian Szaleniec, a także Poseł na Sejm 
RP Rafał Adamczyk, Wicestarosta Bę-
dziński Dariusz Waluszczyk, Członek Za-
rządu Powiatu Będzińskiego Halina Men-
tel, Radne Rady Powiatu Będzińskiego: 
Anna Pawęzowska i  Bożena Łapaj oraz 
Naczelnik Wydziału Zdrowia i Organiza-
cji Pozarządowych Patryk Trybulec.

Powiatowy Dzień Zdrowia!

Targi pracy służb mundurowych za nami!
12 września w Starostwie Powiato-

wym, odbyły się targi pracy służb mun-
durowych, które zostały objęte Honoro-
wym Patronatem Starosty Będzińskiego 
Sebastiana Szaleńca. Dzięki wydarzeniu, 
przedstawiciele służb mieli możliwość 
bezpośredniego kontaktu i przedstawie-
nia swojej oferty młodym ludziom, któ-
rzy wchodząc w dorosłość już niedługo 
będą wybierali swoją ścieżkę zawodową. 
W targach uczestniczyło blisko 300 osób, 
które w przyszłym roku zakończą naukę 
w szkole ponadpodstawowej. Młodzież 
zapoznała się z procedurami rekrutacji 
oraz specyfiką pracy w Policji, Służbie 
Więziennej oraz Straży Granicznej. 

Powiat Będziński doceniony.
Centrum Administracyjne Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych otrzymało wyróżnienie!

Powiat Będziński otrzymał wyróżnie-
nie podczas Finału Konkursu Moderni-
zacja Roku & Budowa XXVII edycja, za 
Rozwój Bazy Sportowej Powiatu Będziń-
skiego – budowa boiska wielofunkcyj-
nego dla Centrum Administracyjnego 
Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 
w Sarnowie. Gala finałowa odbyła się 
w szacownym miejscu cennym kulturo-
wo i związanym z polskimi tradycjami tj. 
w salach Zamku Królewskiego w Warsza-
wie. Przypominamy, że powstałe boisko, 
od maja służy wychowankom CAPOW, 
pozwalając rozwijać im sportowe pasje! 
Nowoczesne, odmienione i odpowiednio 
przystosowane boisko jest także swego 
rodzaju zachętą do rozpoczęcia swojej 
przygody ze sportem!
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Starosta Będziński Sebastian Sza-
leniec, spotkał się 5 października 
z Prezesem Klubu Sportowego „Mi-
stral” Krzysztofem Wiśniewskim 
oraz uzdolnionymi sportowcami na-
leżącymi do Klubu, w którym odby-
wają się zajęcia takie jak: Taekwondo, 
Kickboxing, treningi funkcjonalne 
oraz treningi dla dzieci. Jeśli chodzi 
o zajęcia organizowane dla najmłod-
szych, ich głównym celem jest sty-
mulowanie prawidłowego rozwoju 
motorycznego i psychicznego dzieci 
poprzez odpowiednio dobrane for-
my i metody treningowe. Treningi 
w grupach najmłodszych mają cha-

rakter bezkontaktowy i opierają się 
głównie na zabawie. Dzieci uczą się 
współdziałania w grupie, odpowie-
dzialności za siebie oraz za współćwi-
czących. W Klubie trenują oczywiście 
również osoby dorosłe i młodzież, 
które mogą poszczycić się licznymi, 
sportowymi sukcesami! Podczas dzi-
siejszego spotkania, Starosta wręczył 
młodym sportowcom upominki oraz 
listy gratulacyjne, dziękując za repre-
zentowanie Powiatu Będzińskiego na 
arenie międzynarodowej oraz życząc 
satysfakcji z pełnienia własnej, spor-
towej misji!

Wycieczka rowerowa uczniów wokół Pogorii!

Finał Pucharu Śląska Seniorów w Speedball!

22 września uczniowie Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicz-
nego w Będzinie, wzięli udział w wy-
cieczce rowerowej, którą Honorowym 
Patronatem objął Starosta Będziński 
Sebastian Szaleniec. Inicjatywa ta jest 
świetną propozycją spędzenia wol-
nego czasu w gronie rówieśników, 
a także możliwością zwiedzenia wielu 
atrakcyjnych tras rowerowych i szla-
ków turystycznych dla rowerzystów 
na terenie powiatu będzińskiego.

– Mam nadzieję, że podczas dzi-
siejszej wycieczki młodzi ludzie będą 
mogli odkryć mnóstwo interesują-
cych miejsc i urokliwych zakątków. 
Kolarstwo ma pozytywny wpływ 
na wydolność organizmu, poza tym 
przynosi wiele ciekawych możliwości 
treningowych – mówił Starosta Bę-
dziński, który spotkał się z młodzie-
żą, aby wręczyć im zdrowe batoniki 
energetyczne i życzyć wspaniałego 
dnia oraz niezapomnianych przygód!

W Hali Sportowej Lux w Rogoź-
niku, 9 września, w sobotę, odbył 
się Finał Pucharu Śląska Seniorów 
w Speedball. Organizatorem sporto-
wej imprezy był Klub Sportowy Senior 
Royal, za którego zawodników kciuki 
trzymał Starosta Będziński Sebastian 
Szaleniec. Dla Seniorów, sport ten 
to coś więcej niż tylko gra z użyciem 
piłeczki i rakietek. To przede wszyst-
kim sposób na nudę, ogromna pasja 
i szansa na integrację z innymi mi-
łośnikami tego sportu, a także szansa 

na miłe i aktywne spędzenie wolnego 
czasu. Na zawodników, których ce-
chuje pełen profesjonalizm i determi-
nacja, czekały powiatowe upominki. 
Speedball jest sportem, który zawsze 
spotyka się z bardzo dobrym przyję-
ciem na wszelkiego rodzaju impre-
zach plenerowych czy sportowych, 
a jak twierdzą nasi Seniorzy – jest 
„zaraźliwy”, bowiem dyscyplina ta 
rozkochuje w sobie osoby, które ni-
gdy wcześniej nie miały żadnego kon-
taktu z aktywnością fizyczną! 

Sportowcy z Klubu Sportowego „Mistral” odwiedzili Starostwo!
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Triada Biegowa „Bieg Trzech Zamków” została zakończona!
Jak zawsze nie zawiedli! Podczas 

wszystkich trzech biegów, które odbyły 
się tradycyjnie już w trzech miejscach 
w otoczeniu trzech przepięknych za-
mków – Zamku w Siewierzu, Sławkowie 
i w Będzinie pokazali swój upór, deter-
minację, chęć zdrowej rywalizacji i dzie-
lenia się dobrą, sportową energią!

Ponad tysiąc biegaczy i kijkarzy wzię-
ło udział w tegorocznym sezonie Biegu 
Trzech Zamków, który zapoczątkował 
czerwcowy bieg w Siewierzu, a zakoń-
czył październikowy, jesienny bieg 
w Będzinie. Oczywiście jak zawsze było, 
o co walczyć, bo na najszybszych spor-
towców, którzy pokonali dystans około 
5 km, oprócz pucharu czekały nagrody! 

Pamiątkowy unikatowy medal na mecie 
jednak czekał na każdego, bez względu 
na sportowy wynik! Liczyły się jedynie 
dobre chęci i pokonanie wyznaczonej 
trasy! Warto przypomnieć, że wszystkie 
trzy złączone medale stworzyły całość. 

Nie nudzili się również najmłodsi, dla 
których podczas wszystkich sportowych 
imprez przygotowany był szereg atrakcji 
z nagrodami. Na uczestników czekały 
także bezpłatne pakiety startowe, profe-
sjonalny pomiar czasu oraz ciepły posiłek 
regeneracyjny. Gospodarzami wydarzeń 
był Starosta Będziński Sebastian Szale-
niec, a w Siewierzu towarzyszył mu Bur-
mistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław 
Banaś, w Sławkowie Burmistrz Sławkowa 

Rafał Adamczyk, a w Będzinie Prezydent 
Miasta Będzina Łukasz Komoniewski. 

Podczas wszystkich biegów sportow-
ców dopingowali m.in.: Wicestarosta 
Będziński Dariusz Waluszczyk, Etatowy 
Członek Zarządu Adam Szydłowski, Czło-
nek Zarządu Powiatu Będzińskiego Hali-
na Mentel, Wiceprzewodnicząca Rady Po-
wiatu Będzińskiego Ewa Bierońska, oraz 
Radni Rady Powiatu Będzińskiego. 

Amatorzy biegania i nordic walking 
mogli również dać upust sportowym 
emocjom podczas Zabieganego Powiatu, 
który odbył się 16 października w Woj-
kowicach, mniejszego cyklu biegów, pod-
czas którego na wszystkich czekał medal!
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I Powiatowy Festiwal Orkiestr Dętych!
„Jest w orkiestrach dętych jakaś siła”. 

Tę niewyobrażalną siłę muzyki pokazało 
aż 8 Orkiestr Dętych, w niedzielny pora-
nek 17 września podczas prawdziwego 
festiwalowego debiutu! Niezwykłe wyda-
rzenie rozpoczął przemarsz z Placu Kolei 
Warszawsko-Wiedeńskiej na Plac Lusti-
gera przed Starostwo Powiatowe w Bę-
dzinie. Dźwięk instrumentów dętych to 
niecodzienne zjawisko, które wręcz wy-
ciągnęło mieszkańców Będzina z do-
mów! Słuchacze podziwiali więc kon-
certy nie tylko z Placu Lustigera, gdzie 
na każdego czekało wygodne krzesło, ale 
również ze swoich okien czy balkonów! 
Jak mówią mieszkańcy naszego Powiatu, 
taka muzyczna impreza była bardzo wy-
czekiwana i mają nadzieję, że to dopiero 
początek tego dość nietypowego, wspa-
niałego przedsięwzięcia! Oprócz kon-
certów, widzowie mogli podziwiać wy-
stępy Mażoretek – Brokatki i Arabeska 
z Rogoźnika. Dziewczynki dały z siebie 
wszystko, chwaląc się swoimi taneczny-
mi umiejętnościami! Zwieńczeniem tego 

wyjątkowego widowiska było wręczenie 
przez Starostę Będzińskiego Sebastiana 
Szaleńca, Wicestarostę Będzińskiego Da-
riusza Waluszczyka, Przewodniczącego 
Rady Powiatu Jana Powałkę, Etatowego 
Członka Zarządu Będzińskiego Adama 
Szydłowskiego i Członka Zarządu Powia-
tu Będzińskiego Halinę Mentel – bonów 
pieniężnych, które w imieniu orkiestr 
odebrali kapelmistrzowie. Podczas kon-
certów można było usłyszeć takie prze-
boje jak: „Theme Song” z filmu Rocky III 
czy „Pokolenie” zespołu Kombi w zupeł-
nie innych, nowych aranżacjach!

Wśród gości znaleźli się: Wicepre-
zydent Miasta Będzina Anna Drzewie-
cka, Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz 
Zdzisław Banaś, Burmistrz Sławkowa 
Rafał Adamczyk, Wójt Gminy Bobrow-
niki Małgorzata Bednarek oraz Radni 
Rady Powiatu Będzińskiego: Bożena Ła-
paj i Marian Kozieł.

Wydarzenie zostało objęte Honoro-
wym Patronatem Prezydenta Miasta Bę-
dzina Łukasza Komoniewskiego.
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W ZSOiT w Siewierzu otwarto Zieloną Pracownię!

W Zespole Szkół Ogólnokształcą-
cych i Technicznych im. Jana Pawła II 
w Siewierzu, odbyło się uroczyste otwar-
cie „Zielonej Pracowni’’. Pracownia i jej 
projekt nosi nazwę „Pracownia chelono-
logiczna – Siewierskie siedliska żółwia 
błotnego”. Powiat Będziński przeznaczył 
16 tysięcy złotych na stworzenie tej wy-

jątkowej, naukowej przestrzeni w szkole. 
Pozostała kwota 60 tysięcy złotych po-
chodzi z dofinansowania z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 

W piątek, 13 października, Starosta Bę-
dziński Sebastian Szaleniec wraz z Wice-
starostą Będzińskim Dariuszem Walusz-

czykiem, Wiceprzewodniczącym Rady 
Powiatu Będzińskiego Janem Muchą, 
Sekretarz Powiatu Będzińskiego Agatą 
Fazan oraz Burmistrzem Miasta i Gminy 
Siewierz Zdzisławem Banasiem symbo-
licznie przecięli wstęgę oddając pracownię 

do użytku uczniów! „Zielona Pracownia” 
pozwoli młodzieży na zdobywanie wiedzy 
poprzez praktyczne doświadczenia, co jak 
twierdzą młodzi naukowcy, jest o wiele 
bardziej ciekawe i angażujące, niż trady-
cyjna nauka z podręczników.

W ZSS w Czeladzi otwarto kuchnię oraz jadalnię!
W Zespole Szkół Specjalnych w Cze-

ladzi, otwarto nowo wyremontowaną 
jadalnię oraz kuchnię. Modernizacja 
odbyła się dzięki wsparciu finansowemu 
na realizację zadania w ramach modułu 
III Wieloletniego Rządowego Progra-
mu „Posiłek w szkole w domu” .Udzie-
lono wsparcia finansowego w kwocie  
80 000 zł, a wkład własny Organu Pro-

wadzącego wyniósł 50 000 zł. W ra-
mach wsparcia finansowego wykonano 
usługę remontowo-adaptacyjną służącą 
poprawie standardu funkcjonowania 
stołówki szkolnej, wyposażono kuchnię 
w stanowisko do sporządzania potraw 
i napojów, stanowisko obróbki wstęp-
nej, cieplnej, a także stanowiska do pro-
dukcji potraw z mięsa i mycia naczyń. 

Zakupiono również nowoczesny sprzęt 
kuchenny. Jadalnia została wzbogacona 
w nowe stoły oraz krzesła. Zmieniono 
wystrój w taki sposób, aby miejsce to 
zachęcało dzieci do spożywania zdro-
wych posiłków. Wyremontowanym po-
mieszczeniom przyglądali się dzisiaj: 

Starosta Będziński Sebastian Szaleniec, 
Wicestarosta Będziński Dariusz Walusz-
czyk, Etatowy Członek Zarządu Powiatu 
Będzińskiego Adam Szydłowski, Prze-
wodniczący Rady Powiatu Będzińskiego 
Jan Powałka oraz Naczelnik Wydziału 
Oświaty Aldona Kopczyńska.

Nowa harcówka otwarta!
Harcerze i zuchy zrzeszeni w Związ-

ku Drużyn ZHP im. Ziemi Będziń-
skiej im. Króla Kazimierza Wielkiego 
w Będzinie, mają teraz godne warunki 
do pełnienia swojej misji! W sobotę,  
30 września, odbyło się przekazanie 
harcówki, która mieści się w zaadapto-
wanym na ten cel pomieszczeniu znaj-
dującym się w Szkole Podstawowej nr 6  
im. Marii Konopnickiej w Będzinie. 

Z tej okazji harcerze otrzymali od  
Starosty Będzińskiego Sebastiana Szaleń-
ca, który podczas spotkania podkreślił 
ich ogromne zaangażowanie w działal-
ność na rzecz naszego Powiatu – elek-
tryczny podgrzewacz do wody.

W wydarzeniu, które zostało objęte 
Honorowym Patronatem Starosty Będziń-
skiego, uczestniczyli m.in. Poseł na Sejm 
RP Rafał Adamczyk oraz II Wiceprezy-
dent Miasta Będzina Anna Drzewiecka.
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Andrzej Dembiński czyli urząd starosty w ramach spadku.
Historia powiatu będzińskiego

Dokładna data urodzenia Andrzeja 
Samuela Dembińskiego herbu Rawicz, 
nie jest znana historykom. Przyjmuje 
się często w opracowaniach, że był to 
rok 1560. Czas sprawowania przez An-
drzeja Dembińskiego urzędu starosty 
będzińskiego, przypadł na lata 1591-
1604. Andrzej Samuel Dembiński był 
synem Stanisława Dembińskiego, sta-
rosty Chęcińskiego i Anny Ciołkówny.

W młodości dużo podróżował po 
krajach zachodniej Europy. W 1584 
roku Andrzej Dembiński został wy-
słany do Austrii z listami królewski-
mi dla kardynała Andrzeja Batorego. 
Przez dwa lata pozostawał przy dwo-
rze kardynała w Rzymie, by powrócić 
do kraju na wieść o ciężkiej chorobie 
ojca. Po śmierci ojca, objął spadek, 
przejmując jednocześnie opiekę nad 
swym młodszym bratem Sewerynem 
Aleksandrem. W grudniu 1590 roku 
poślubił Barbarę Prowanę, córkę Pro-

spera Prowany, organizatora pierw-
szej polskiej poczty. 

Okres sprawowania urzędu starosty 
przez Andrzeja Dembińskiego przy-
pada na reskrypt od króla Zygmunta 
III dla magistratu będzińskiego, naka-
zujący bronić miejscowych Żydów od 
krzywd i napaści oraz polecający prze-
strzegać praw nadanych będzińskim 
Żydom. W 1605 roku wielki pożar stra-
wił część miasta i zamku. I właśnie za-
kończenie odbudowy zamku w 1620 r. 
− zawdzięczamy byłemu staroście An-
drzejowi Samuelowi Dembińskiemu.

Trzeba pamiętać również, iż An-
drzej Dembiński, odziedziczył po teś-
ciu starostwo będzińskie i kamienicę 
w Krakowie. Objął również urząd 
podstolego krakowskiego. W latach 
1611-1618 kilkukrotnie był wybiera-
ny w skład sejmu walnego. Był posłem 
na sejm w 1611 roku z województwa 
krakowskiego, wybrany poborcą wo-

jewództwa krakowskiego i Księstwa 
Zatorskiego oraz posłem na sejm 
zwyczajny 1613 roku, na sejm nad-
zwyczajny 1613 roku z województwa 
krakowskiego. W 1613 roku jako po-
seł województwa krakowskiego na 
sejm nadzwyczajny został wyznaczo-
ny do Trybunału Skarbowego Koron-
nego. Jako poseł na sejm 1616 roku 
wyznaczony do lustracji m.in. dóbr 
stołowych Wielkopolski. W 1618 
roku uzyskał kasztelanię biecką. Rok 
wcześniej pozyskał od Ligęzów do-
bra chrzanowskie, które objął w pełne 
posiadanie po śmierci Anny Ligęzy 
w 1640 roku. 

W ciągu następnych lat zatwierdził 
spis praw i obowiązków mieszczan, 
ufundował również kaplicę w koś-

ciele św. Mikołaja i sprzęty liturgicz-
ne w miejsce zniszczonych podczas 
pożaru świątyni. Zmarł 15 lutego  
1649 roku i został pochowany w kryp-
cie fundowanej przez siebie kapli-
cy, gdzie do dziś zachowało się jego  
epitafium. Andrzej Samuel Dembiń-
ski miał osiem córek, z których cztery 
wstąpiły do klasztorów.

Adam Szydłowski

Na podstawie: Łukasz Wacławek: Andrzej Sa-
muel Dembiński herbu Rawicz, Adam Świątek 
(red.): Per aspera ad astra: Materiały z XVI 
ogólnopolskiego zjazdu historyków studentów. 
Tom V: Historia Rzeczypospolitej Obojga Na-
rodów. Kraków: Uniwersytet Jagielloński, 2008.

Mieszkańcy Powiatu Będzińskiego pamiętają
1 września, Przewodniczący Rady Po-

wiatu Będzińskiego Jan Powałka w imie-
niu Starosty Będzińskiego Sebastiana 
Szaleńca, złożył symboliczne kwiaty 
pod pomnikiem upamiętniającym po-
mordowanych i zamęczanych w niemie-

ckich więzieniach i obozach koncen-
tracyjnych w czasie II wojny światowej. 
Gest ten jest corocznym aktem pamię-
ci o żołnierzach walczących za Polskę. 

Dnia 1 września 1939 roku, o godzi-
nie 4.45 nastąpił pełen agresji atak Nie-

miec na Polskę, który rozpoczął ostrzał 
Westerplatte. Wydarzenie to zapo-
czątkowało II wojnę światową. Załoga 
w której skład wchodziło ok. 200 żoł-
nierzy, pod dowództwem mjr. Hen-

ryka Sucharskiego i kpt. Franciszka 
Dąbrowskiego przez 7 dni bohatersko 
odbierała powtarzające się ataki nie-
mieckie z morza, ziemi i powietrza, 
stając się symbolem polskiego oporu.

Stempel cechu sukienników z Chrzanowa  
nadany przez Andrzeja Dembińskiego

Herb Rawicz

kościół św. Mikołaja w Chrzanowie
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Koordynator do spraw  negocjacji  
przy Prezesie Urzędu Regulacji Energetyki

Przy Prezesie Urzędu Regula-
cji Energetyki działa Koordynator 
do  spraw negocjacji, który  prowadzi 
postępowanie w  sprawie pozasądo-
wego rozwiązywania sporów między 
odbiorcami paliw gazowych, ener-
gii elektrycznej lub ciepła w  gospo-
darstwie domowym a  przedsiębior-
stwami energetycznymi oraz  między 
prosumentami energii odnawialnej 
będącymi konsumentami a przedsię-
biorstwami energetycznymi.

Spory, które można spróbować 
rozwiązać przy pomocy Koordynato-
ra muszą wynikać z umów:

• o  przyłączenie do  sieci elektro-
energetycznej, gazowej lub cie-
płowniczej, w  tym przyłączenia 
mikroinstalacji;

• o  świadczenie usług przesyłania 
lub dystrybucji energii elektrycz-
nej lub gazu ziemnego;

• o  świadczenie usług przesyłania 
i dystrybucji ciepła;

• sprzedaży;
• kompleksowych.

W  trakcie takiego postępowania 
koordynator umożliwia zbliżenie sta-
nowisk stron w celu rozwiązania spo-
ru lub przedstawia propozycję rozwią-
zania sporu. Koordynator nie wydaje 
rozstrzygnięcia w  sprawie. Postępo-
wanie przed Koordynatorem jest do-
browolne dla obu stron, przedsiębior-
stwo energetyczne nie ma obowiązku 
brać w nim udziału. W postępowaniu 
Koordynator jest bezstronny i  neu-
tralny co oznacza, że nie reprezentu-

je żadnej ze  stron. Ponadto wszyscy 
uczestnicy postępowania zobowiązani 
są do zachowania w tajemnicy faktów, 
propozycji i  stanowisk przedstawio-
nych w trakcie postępowania.

Aby skorzystać z  tej  drogi polu-
bownego zakończenia sporu konsu-
ment powinien w pierwszej kolejności 
podjąć próbę wyjaśnienia i zakończe-
nia sprawy u  danego przedsiębior-
cy np.  składając reklamację. Warto  
pamiętać, aby całość korespondencji 
z  przedsiębiorcą prowadzić w  takiej 
formie, która umożliwi jej późniejsze 
odtworzenie np. e-maile, pisma.

Do  wszczęcia postępowania 
przed  Koordynatorem konieczne 
jest złożenie wniosku, który  okre-
śla m.in.  strony sporu, żądanie wraz 
z  uzasadnieniem, wartość przedmio-
tu sporu w formie konkretnej kwoty. 

Do wniosku należy dołączyć jego ko-
pię wraz z  kompletem załączników. 
Jeżeli spór wynika z więcej niż jednej 
umowy, dla każdej z  umów należy 
złożyć oddzielny wniosek.

W  toku postępowania Koordyna-
tor może wzywać strony do przedsta-
wienia dokumentów, informacji lub 
wyjaśnień, a  także okoliczności mo-
gących przyczynić się do rozwiązania 
sporu oraz dopuścić opinię niezależ-
nego eksperta.

Postępowanie przed  Koordynato-
rem nie powinno trwać dłużej niż 90 
dni, chyba że dotyczy sporu szczegól-
nie skomplikowanego. 

Postępowanie jest dla stron bez-
płatne, a ewentualne koszty mogą do-
tyczyć tylko i wyłącznie wynagrodze-
nia eksperta, powołanego na zgodny 
wniosek stron.

DANE KONTAKTOWE:

KOORDYNATOR DS. NEGOCJACJI  
PRZY PREZESIE URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI

ul. Towarowa 25a, 00-869 Warszawa

tel.: 22 487 56 22
w każdy dzień roboczy w godzinach: 8.00 - 10.00,  

z wyłączeniem środy;

tel.: 22 487 58 33
w każdy dzień roboczy w godzinach: 12.00 - 14.00,  

z wyłączeniem środy.

e-mail: koordynator@ure.gov.pl
https://koordynator.ure.gov.pl

Starosta Będziński Sebastian Szaleniec zaprasza  
do skorzystania z nieodpłatnej pomocy prawników,  

doradców obywatelskich i mediatorów. 

Zapewniamy dostęp do rzetelnego i poufnego uzyskania 
 darmowych porad prawnych i obywatelskich  

osobom znajdującym się w trudniejszej sytuacji finansowej.  
Porady prawne udzielane są telefonicznie oraz stacjonarnie  

w punktach nieodpłatnej pomocy prawnej  
i punktach nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego  

zlokalizowanych na terenie Powiatu Będzińskiego.

NIEODPŁATNA  
POMOC PRAWNA

Osoby pragnące skorzystać  
z darmowych porad prawnych 

zobowiązane są do wcześniejszej rejestracji 
pod numerem telefonu (32) 778 78 84.
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Ważne 
	 		telefony

Starostwo Powiatowe w Będzinie
Siedziba: ul. Jana Sączewskiego 6,
Telefon: 32 368 07 00
Siedziba: ul. Ignacego Krasickiego 17,
Telefon: 32 368 08 00

Komenda Powiatowa Policji w Będzinie
ul. Bema 1,
Telefon: 47 853 62 55

Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Będzinie
ul. Modrzejowska 74,
Telefon: 47 851 70 03

Powiatowa Stacja  
Sanitarno-Epidemiologiczna 
w Dąbrowie Górniczej
Oddział w Będzinie
ul. Tadeusza Kościuszki 58,
Będzin
Telefon: 32 267 36 57

Powiatowy Inspektorat Weterynarii 
w Będzinie
ul. Gzichowska 27,
Telefon: 32 267 44 18

Powiatowy Inspektorat Nadzoru 
Budowlanego w Będzinie
ul. Małachowskiego 29,
Telefon: 32 269 24 37

SZPITALE:
Czeladź
ul. Szpitalna 40,
Telefon: 32 763 76 38

Będzin
ul. Małachowskiego 12,
Telefon: 32 267 30 11

Straż Miejska w Będzinie
Telefon: 32 710 46 90

Straż Miejska w Czeladzi
Telefon: 32 763 36 97

Straż Miejska w Sławkowie
Telefon: 32 293 11 67

Powiatowy Zarząd Dróg 
Rogoźnik
ul. Węgroda 59,
Telefon: 32 287 75 19, 32 287 78 72

#ZnamTeNumery – to kampania społeczna realizowana przez Komen-
dę Główną Policji wspólnie z Telewizją Puls oraz Fundacją „Pod Dębem”. 
Do działań włączyła się również Poczta Polska. Kampania adresowana 
jest do seniorów i ich bliskich. 

Celem działań w ramach kampanii #ZnamTeNumery jest wypracowanie zasad bezpieczeństwa dla seniorów (łatwy 
i zrozumiały algorytm zachowań w sytuacji potencjalnego zagrożenia oszustwem). Ponadto uświadomienie senio-
rów oraz ich najbliższych na temat niebezpieczeństw i metod oszustw, z jakimi mogą się nieświadomie spotkać. 
Natomiast młodsze pokolenie ma stanowić ekipę wsparcia dla bliskich osób, w starszym wieku. 
Nazwa kampanii #ZnamTeNumery nawiązuje do kultowych tekstów i mówi o numerach (telefonu) do dzielnicowego 
i bliskich oraz o „numerach” jakie robią oszuści. 
Twarzami akcji są znani i lubiani aktorzy z flagowego serialu Telewizji Puls „Lombard. Życie pod zastaw”,  
tj. Dominik Dąbrowski, Małgorzata Szeptycka i Henryk Gołębiewski. 6 listopada o 19.00 TV Puls zaplanowała specjal-
ny odcinek „Lombardu”, poświęcony tematyce niebezpieczeństw, jakie grożą Seniorom. 

Główne obszary, które będą poruszane w ramach kampanii to: 

• bezpieczeństwo w sieci, 
• oszustwa na „legendę”. 

Założenia Kampanii #ZnamTeNumery to: 
1. uświadomienie sobie jak ważne jest ustalenie hasła „rodzinnego” – to tajne słowo klucz, które znają tylko najbliż-

si, które potwierdzi, że po drugiej stronie jest osoba prawdziwa, a nie podszywająca się; 
2. poznanie dzielnicowego i posiadanie do niego numeru telefonu, który Senior powinien mieć zapisany w widocz-

nym miejscu np. na lodówce i w kontaktach telefonicznych; 
3. posiadanie listy telefonów do najbliższych osób, do których w każdej chwili mogą zadzwonić/napisać i te pomo-

gą w weryfikacji sytuacji (tzw. 3 numery bezpieczeństwa); 
4. zapamiętanie motta „sprawdzaj, nie ufaj” – czyli, aby Seniorzy nie przekazywali np. osobie podającej się za pra-

cownika banku hasła do konta, a rozłączyli się i zadzwonili do banku np. do opiekuna konta. W sytuacji, kiedy 
dzwoni pseudopolicjant, że wnuczek miał wypadek, to również by zadzwonili do wnuczka, rodzica, żeby zwery-
fikować sytuacje, a nie przekazywali pieniędzy. 

Na potrzeby kampanii uruchomiona została strona internetowa: https://znamtenumery.pl/ 

NIE DAJ SIĘ OSZUKAĆ!  
KAMPANIA SPOŁECZNA #ZnamTeNumery 

Starosta Będziński Sebastian Szaleniec  
wraz z Dyrektor PMDK Małgorzatą Bąk

zapraszają na

MONTAŻ SŁOWNO-MUZYCZNY  
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Aktywnie, z uśmiechem i energią, 
w rodzinnej atmosferze, sobotę spę-
dzili uczestnicy IV Powiatowego Bie-
gu Rodzinnego, który tradycyjnie już 
odbył się w lasku Grodzieckim. Wy-
startowały nie tylko rodziny w składzie 
dorośli i dzieci, ale również uczestnicy 
startujący w kategoriach indywidual-
nych. Miłośnicy sportowej rywalizacji 
mogli sprawdzić swoje siły na dwóch 
dystansach – trzech i sześciu  kilome-
trów, a każdy uczestnik otrzymał pro-
fesjonalny pakiet sportowy. Pamiątko-
wy medal – zaprojektowany specjalnie 
na tę okazję, wszystkim tym, którzy 
przekroczyli linię mety wręczył Staro-
sta Będziński Sebastian Szaleniec wraz 
z Wicestarostą Będzińskim Dariuszem 
Waluszczykiem, Etatowym Członkiem 
Zarządu Powiatu Będzińskiego Ada-
mem Szydłowskim i Członkiem Za-
rządu Powiatu Będzińskiego Haliną 
Mentel. Również ci, którym ze sportem 
„nie po drodze” absolutnie nie mogli 
narzekać na nudę! Najmłodsi mie-
li okazję spotkać się z niesamowitym 
gościem – dinozaurem T-Rexem, któ-
rego realistyczny wygląd i głośny ryk 
wywarł ogromne wrażenie również na 

dorosłych! Na wszystkich czekał za-
równo gorący jak i słodki poczęstunek, 
a dużym powodzeniem cieszyła się 
loteria zorganizowana przez pracow-
ników Wydziału Środowiska i Leśni-
ctwa Starostwa Powiatowego w Bę-
dzinie. Dzieciaki miały szansę wziąć 
udział w zajęciach artystycznych, które 
przygotował Powiatowy Młodzieżowy 
Dom Kultury oraz Ośrodek Wspie-
rania Dziecka i Rodziny w Będzinie. 
Całe rodziny gromadziły się przy fo-
tobudce, aby zrobić sobie pamiątkowe 
zdjęcia z imprezy, a na wszystkie dzie-
ciaki, które miały niespożytkowaną 
energię, czekał wielki, dmuchany za-
mek. Zwycięzcy, którzy dumnie stanęli 
na podium otrzymali sprzęt AGD, nie-
zbędny do przygotowania zdrowych 
napojów i posiłków.

Powiatowych sportowców dopin-
gowali: Poseł na Sejm RP Rafał Adam-
czyk, Przewodniczący Rady Powiatu 
Jan Powałka, Członek Zarządu Powiatu 
Będzińskiego Marek Rajca, Wiceprezy-
dent Miasta Będzina Anna Drzewiecka,  
a także Przewodnicząca Rady Miej-
skiej Będzina Daria Paterek.

IV Powiatowy Bieg Rodzinny za nami
Amatorzy sportu jak zwykle nie zawiedli!


